Протокол № 2
проведения общественных обсуждений

от « 14 » декабря 2023 г.
начало в 10 часов 00 минут

Зал заседаний администрации
Богучарского муниципального района

Присутствовали:
Председатель: Костенко Иван Михайлович
Секретарь: Гринченко Ирина Анатольевна
Члены оргкомитета:
Кожанов А.Ю.
Самодурова Н.А.
Агапова JI.B.
Бровкина Н.А.
Ханюкова М.В.
Журавлев Ю.А.

Для участия в общественных обсуждениях зарегистрировалось 34
человека.

Проведение публичных слушаний назначено постановлением
администрации Богучарского муниципального района от 29.11.2023 № 784
«О проведении общественных обсуждений по проекту постановления
администрации Богучарского муниципального района «Об утверждении
Программы профилактики нарушений обязательных требований
законодательства в сфере муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Богучарского муниципального района Воронежской
области на 2024 год».

Организатором общественных обсуждений является глава
Богучарского муниципального района Кузнецов Валерий Васильевич.

Общественные обсуждения проводятся по вопросу: «Об утверждении
Программы профилактики нарушений обязательных требований
законодательства в сфере муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Богучарского муниципального района Воронежской
области на 2024 год».

Общественные обсуждения открывает и ведёт Костенко Иван
Михайлович - председатель Совета народных депутатов Богучарского
муниципального района.

Для ведения протокола общественных обсуждений избирается
секретарь общественных обсуждений Гринченко Ирина Анатольевна -
эксперт по строительству МКУ «Функциональный центр Богучарского
муниципального района Воронежской области»

Голосовали единогласно.
По решению участников общественных обсуждений счётная комиссия

не избирается, производить подсчёт голосов поручается заместителю
председателя и секретарю общественных обсуждений.

Голосовали единогласно.
Утверждается регламент проведения общественных обсуждений:

' - для доклада - до 15 минут
- для выступлений - до 5 минут
- для справок - до 3 минут
- Общественные обсуждения провести без перерыва.

Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: «Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных требований законодательства в сфере муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Богучарского
муниципального района Воронежской области на 2024 год» Журавлева Юрия
Александровича -  начальника отдела по строительству и архитектуре,
транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации
Богучарского муниципального района.

Журавлев Ю.А. рассказал о программе профилактики нарушений
обязательных требований законодательства в сфере муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Богучарского
муниципального района Воронежской области на 2024 год.

Замечаний от участников общественных обсуждений не поступили.
В заключение Костенко Иван Михайлович призвал всех участников

общественных обсуждений одобрить данный проект.

Голосовали:
За -  34 человек
Против -  нет
Воздержались -  нет.
(Принятое заключение прилагается к протоколу)

Председатель общественных обсуждений Костенко Иван Михайлович
объявляет, что вопрос повестки дня общественных обсуждений рассмотрен.

Общественные обсуждения объявляются закрытыми.

Председатель
общественных об ^  И.М. Костенко

Секретарь
общественных обс^|&^1ЙРи  ̂ И.А. Гринченко

Заключение № 2
по результатам общественных обсуждений граждан Богучарского

района по проекту: «Программа профилактики нарушений
обязательных требований законодательства в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Богучарского муниципального района Воронежской области на 2024 год»

от « 14 » декабря 2023 г.
г.Богучар, здание администрации

Богучарского муниципального района
10:00 ч

1. Организатор общественных обсуждений: администрация Богучарского
муниципального района Воронежской области.

2. Количество участников общественных обсуждений, которые приняли
участие в общественных обсуждениях: 34 человека.

3. Сроки проведения общественных обсуждений: с 04.12.2023 года по
11.12.2023 года.

4. Формы оповещения о начале общественных обсуждений: в районной
газете «Сельская новь» от 01.12.2023 года № 47 и на официальном сайте
администрации Богучарского муниципального района https:// www.boguchar.ru
в разделе «Справочная информация -  для сведения граждан!» от 01.12.2023
года.

5. Сведения о протоколе общественных обсуждений: протокол
общественных обсуждений от 14.12.2023 года №2.

6. Сведения о предложениях и замечаниях участников принимались:
посредством официального сайта администрации Богучарского
муниципального района; в письменной форме в адрес администрации
Богучарского муниципального района. Замечаний и предложений по
вопросам, вынесенным на общественных обсуждений, не поступало.

7. Выводы по результатам общественных обсуждений по проекту
«Программа профилактики нарушений обязательных требований
законодательства в сфере муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Богучарского муниципального района Воронежской
области на 2024 год»:

1. Признать общественные обсуждения по проекту: «Программа
профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Богучарского муниципального района Воронежской области на 2024 год»
состоявшимися.

2. Одобрить проект: «Программа профилактики нарушений
обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля

http://www.boguchar.ru

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории Богучарского муниципального района
Воронежской области на 2024 год».

3. Заключение о результатах общественных обсуждений разместить на
официальном сайте администрации Богучарского муниципального района в
сети интернет.